
UCHWAŁA NR XI/181/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 13 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa
dot. opracowania programu rozwoju na terenie miasta Krakowa ogrodów społecznych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na 
opracowaniu, poddaniu konsultacjom społecznym i przedłożeniu Radzie Miasta Krakowa do dnia 
31 grudnia 2019 roku programu rozwoju na terenie miasta Krakowa ogrodów społecznych.

2. W ramach programu, o którym mowa w ust. 1 zostaną określone w szczególności: zasady 
zakładania ogrodów społecznych, zakres i formy wsparcia udzielanego przez Gminę Miejską Kraków 
osobom i podmiotom inicjującym powstanie ogrodów społecznych, wzorcowy projekt regulaminu 
tworzący ramy prawne ich funkcjonowania.

3. Dla uspołecznienia procesu powstawania i zarządzania ogrodami społecznymi celowym byłoby 
powołanie przez Prezydenta Miasta Krakowa zespołu, w skład którego wejdą w szczególności 
przedstawiciele: Urzędu Miasta Krakowa, właściwych miejskich jednostek organizacyjnych, Dzielnic 
Miasta Krakowa, organizacji społecznych oraz środowisk aktywistów miejskich w tym osób 
zaangażowanych w tworzenie i rozwój ogrodów społecznych na terenie miasta Krakowa.

4. Przy tworzeniu ogrodów społecznych uwzględniony zostanie w szczególności ich charakter 
wielopokoleniowy.

5. Proces tworzenia nowych ogrodów społecznych będzie uwzględniać narzędzia partycypacji 
społecznej takie jak: inicjatywa lokalna, budżet obywatelski, a w proces powstawania ogrodów 
społecznych zostaną włączone Dzielnice Miasta Krakowa.

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedkładania sprawozdań z realizacji 
uchwały w trybie przewidzianym postanowieniami Statutu Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Michał Drewnicki

Id: 3CF93D95-E713-414E-B474-91A64DE0E0B2. Podpisany Strona 1




